



رابطة برلمانيون لأجل القدس

Parliamentarians for Al Quds

# ŞEYH CERRAH ... YENİ NAKBA

PARLAMENTERLER ARASI KUDÜS  
PLATFORMU RAPORU

שייח' ג'ראח  
الشيخ جراح  
Sheikh Jarrah



# ŞEYH CERRAH...

## YENİ NAKBA



## ÖZET

- 40 yılı aşkın bir süredir, işgal altındaki eski Kudüs şehrinin kuzeyinde bulunan Şeyh Cerrah mahallesinin sakinleri, İsrail'in onları evlerinden uzaklaştırma ve topraklarına bir yerleşim yeri inşa etme planına karşı mücadele etmektedir.
- Bu mahallenin hikayesi 1956'da Ürdün hükümetinin "UNRWA" ile Nakba mültecilerinin 28 Filistinli ailesini Şeyh Cerrah'taki "Karam al-Jaouni" adlı bir arazide yerleştirmek için anlaşmaya varmasıyla başladı.
- Anlaşmaya göre; yeni yerleşim yerlerinde 3 yıl ikamet ettikten sonra, Ürdün Tapu Müdürlüğünde bu yerleşim yerlerin mülkiyeti aileler adına tapulanacaktı. Ancak bu gerçekleşmedi.
- 1967'de Kudüs'ün işgalinden hemen sonra, işgal güçleri, Shanti ailesinin savaş sırasında Kudüs'ün dışında olması nedeniyle mahalledeki evine herhangi bir mahkeme kararı olmaksızın el koydu.
- 1972 yılından beri yerleşimci sivil toplum kuruluşları, üzerinde yaşadıkları arazinin (yaklaşık 18 dönüm) mülkiyetini talep ederek, kalan sakinlerin evlerinden tahliye edilmesi için İsrail mahkemelerine talepte bulunmaya başladı.
- O yıldan bu yana, İsrail mahkemeleri, yerleşimci sivil toplum kuruluşlarıyla olan suç ortaklığının açıkça ortaya çıktığı oturumlarını sürdürdü. Nitekim hakimler, Filistinlilerin mülkiyeti kanıtlama taleplerini dikkate almayı reddetti.
- 2008 yılında Ummu Kamil Al-Kurd'un ailesi evinden atıldı. 2009 yılında Al-Ghawi ve Hanun ailesi evlerinden atıldı. Nabil Al-Kurd'un ailesi evlerinin yarısını kaybetti. Bugün yerleşimci aileler Filistinlilerin evlerinde yaşamaktadır.
- Şeyh Cerrah mahallesindeki aileler, Ürdün hükümetinden ev ve toprakları üzerindeki haklarını ispatlamaya yardımcı olması adına gerekli belgelerin verilmesini talep etmektedir.
- İşgal mahkemesi, 2021 yılının başlarında yeni bir karar çıkardı. Bu kararda, mahalleden 4 aileye önümüzdeki Mayıs ayına kadar, diğer 3 aileye de önümüzdeki Ağustos ayına kadar evlerini boşaltmaları için süre tanıdı.
- İşgal güçleri, Şeyh Cerrah sakinlerinin arazi ve evleri üzerine 200 yerleşim sitesi inşa etmeyi planlamaktadır. Bu plan, işgalin eski Kudüs şehrini coğrafi bir yerleşim uzantısı ile kuşatma, Filistin mahallelerini boğma ve iletişimini kesme vizyonuna hizmet etmektedir.



# ŞEYH CERRAH...

## YENİ NAKBA



## ÖNSÖZ

Şeyh Cerrah mahallesinin trajedisi; mukaddes kentin kimliği, ruhu ve gerçekliği üzerindeki mücadelenin başka bir tarihi aşamasında, Kudüs'ü ve halkını hedef alma felaketini derinleştirmede ek bir adım olarak görülmektedir. Şöyle ki işgalci İsrail, uluslararası adaleti umursamadan ve her seferinde hesap vermekten ve yaptırımdan kaçacağını umarak saldırganlığını sürdürmektedir. Ayrıca gasp ettiği bölgeyi herkese dayatılmış bir gerçeğe dönüştürmektedir.

Bu sebeple; vicdan sahibi herkesin bu hain ilerleyişin ve iğrenç saldırganlığın karşısında durması gerekir ki, bu canice adımlar atılmasın ve ayrıca bir gün uyanıp bu adımların Kudüs'ün tamamının Yahudileşmesine neden olduğunu görmeyelim.



**Dr. Mohammad Makram Balawi**

Parlamenteler Arası Kudüs Platformu Genel Müdürü





# ŞEYH CERRAH...

## YENİ NAKBA

### Şeyh Cerrah Mahallesi Hakkında Bilgiler

Şeyh Cerrah mahallesi, Birleşmiş Milletler Filistinli Mültecilere Yardım ve Çalışma Ajansı "UNRWA" ile Ürdün hükümeti arasında imzalanan anlaşmaya göre 1956 yılında işgal altındaki Kudüs'ün Eski Şehri'nde kuruldu.

STK'lar, Ürdün Tapu Sicil Müdürlüğünde tapu kaydıyla ilgili yasal boşluktan yararlanarak derhal Doğu Kudüs'te iddia ettikleri "mülkleri" olarak adlandırdıkları şeyi aramaya başladılar. Yerleşimciler yavaş yavaş mahalledeki Filistinli evleri ele geçirmeye ve yerleşim odaklarını kurmaya başladılar.

O dönemde, Nakba mültecilerinden 28 Filistinli ailenin yerleştirilmesine karar verildi. Ürdün Yapı ve İmar Bakanlığı, UNRWA'nın inşaat maliyetlerini üstlendiği araziye ve evlerin inşasını sağladı. Bakanlık ile Filistinli aileler arasında, yerleşenlerin sembolik bir ücret ödemelerini ve ailelerin ev ve arazilerinin mülkiyetinin inşaatın tamamlanmasından üç yıl sonra kayıt altına alınacağını (tapulanacağını) öngören bir sözleşme imzalandı. Ancak bu gerçekleşmedi.

13 Eylül 1972 tarihinde Aşkenazi Yahudi Vakfı ve Sefarad Vakfı yetkilileri, İsrail Toprakları Tapu Sicil Müdürlüğü'ne giderek bu toprakların kendi adlarına kaydedilmesini talep ettiler. Bu işlem için eski Osmanlıca yazılı ve arazinin sahibi olduklarına dair resmi bir belge sundular ve iddialarına göre, iki vakıf birlikte araziye 1876'da satın aldılar.

Şeyh Cerrah mahallesi 1967 yılında işgal edildi. İşgalden hemen sonra yerleşimci sivil toplum kuruluşları mahallede, 1948 yılında Filistin'in muhtelif tarihi bölgelerinden yerinden edilmiş sığınmacıların bulunduğu mahallede 550 kişinin yaşadığı 28 konutu amaçlayan bir yerleşim planını uygulamaya başladı.

İsrail sistemi, arazi mülkiyeti iddiaları söz konusu olduğunda, bu iddiaların rutin ve kapsamlı bir incelemesini yapmadan Yahudi'ye mutlak öncelik verir. Bu bağlamda, yaklaşık 28 yıldır aileleri temsil eden avukat Hüsnü Ebu Hüseyin, "İsrail tapu memuru bu belgeyi derinlemesine incelemeye incelemediğini ve bu STK'ların arazinin mülkiyet iddialarını belgelemek için yeterli gördüğünü ifade etmektedir. Ayrıca belge arazi mülkiyetini göstermemekte ve sadece kullanım hakkına sahip olduğuna işaret etmektedir. Belki de "Kerem el-Cuni" ile ilgilide değildir. Bununla ilgili olarak avukat, 2006 yılında Osmanlı arşivlerinde benzerini bulmak amacıyla Ankara'ya gitmiş ve bulamamıştır.



# ŞEYH CERRAH...

## YENİ NAKBA

### Şeyh Cerrah Mahallesi Hakkında Bilgiler

Öte yandan, (Ürdün hükümeti araziyi kiraya verme hususunda konuya dahil olmadan önce arazinin gerçek sahibi olduğu anlaşılan) Süleyman Derviş Hicazi, 1997 yılında İsrail yargısına bu arazinin ailesine ait olduğunu gösteren ispat belgelerini sunarak dava açmış, lakin İsrail mahkemesi belgeleri "sahte" olarak nitelemiş ve bu talebini 2006 yılında reddetmiştir.

Bugün mülteci kampı, yerleşimcilerin hırslarının artmasından ve yerleşimcilerin yerleşim odaklarının yayılmasından sıkıntı çekmektedir. Ayrıca bölgede gözetleme kameralarının bulunması, Yahudi kutlama ve bayramlarda oradaki mukimlere bir hapisanenin içinde olduklarını andırmaktadır.

Today, the neighborhood suffers, among others, from the continuity of settlers' ambitions, the expansion of outposts, and the existence of surveillance cameras, which has put residents in what looks like a prison, especially on Jewish occasions and holidays.

İşgal mahkemelerinde görülen davanın otuz yılı aşkın bir süre boyunca, hiçbir mahkeme arazinin mülkiyetini araştırmadı, aksine yerleşimci STK'lar tarafından takdim edilen, Osmanlı arşivlerinde ve geçmişte hiçbir kaynağı olmadığı kanıtlanan belgeyle yetindi. Geçen on yıllar boyunca bu STK'lar, bu araziler hakkında ne tapu müdürlüğünde ne de başka bir İsrail kurumunda gerekli kanıtların bulunmaması nedeniyle mülkiyetlerini kanıtlayamadılar.

Arazinin mülkiyeti yetkili merkez mahkemesi tarafından araştırılmamış olmasına karşın, işgal mahkemeleri, aileleri mahalleden tahliye etme kararı üstüne karar çıkarmaktadır. 20 Ekim 2020 tarihinde İsrail Sulh Hukuk Mahkemesi, el-Kasım, el-Cuni, el-Kurd ve el-Sakafi aileleri de dahil olmak üzere dört aileyi evlerden tahliye etme kararı verdi. Ayrıca her ailenin, yerleşimcilerin avukatları ve diğer mahkeme masrafları için 70.000 şekel (20.000 \$) ödemesini zorunlu kıldı ve ailelere karara itiraz etmeleri için 30 gün süre verdi.



# ŞEYH CERRAH...

## YENİ NAKBA

### Şeyh Cerrah Mahallesi Hakkında Bilgiler

4 Eylül'de Sulh Hukuk Mahkemesi, Hammad, Ducani ve Davudi ailelerin evlerinin tahliye edilmesi yönünde emir verdi ve her bir aileye toplam 30.000 şekel, avukatların ve mahkemenin ücret ve masraflarının ödenmesi yönünde hüküm verdi. Mahkemeler, onların taleplerini haklı çıkardı. Daha sonra zamanaşımı bahanesiyle kararı yerleşimci STK'lar lehine gerekçelendirdi. Şöyle ki, yerleşimcilerin araziye talep edip kaydedilmesinin üzerinden 30 yıldan fazla zaman geçti. Bu sebeple, arazinin mülkiyetini araştırmayı veya STK'lar tarafından talep edilen kaydın geçerliliğini incelemeyi reddetti.

Bu kanayan yaranın devam etmesiyle birlikte Şeyh Cerrah mahallesindeki o evlerin sahiplerinin çilesi devam etmektedir. Evlerinden kovulan ve sokakların kaldırımlarında ve civar yollarda kalmayı tercih eden ev sahipleri, yaşadıkları dramı ve acıları şöyle anlatıyor: (tekrar evlerine dönmek ümidiyle ve ikinci bir göç olmamasında ısrar ederek) evlerimize dönene kadar yerde yatmaya ve gökyüzünü üzerimize örtmeye devam edeceğiz.

Bu hikâye, Şeyh Cerrah mahallesinden bir kısmı zorla tahliye edilen, bir kısmı tehdit edilen 28 ailenin hikayesinin olaylarının gelişimini anlatmaktadır.

2019 yılında mahkeme, Sabbağ ailelerinden 5 aileyi tahliye etme kararını yeniledi. Ailelerin avukatları daha sonra arazi mülkiyeti meselesinin çözülmemiş olması dışında tahliyeyi şimdilik için dondurabildi. Bu durum, Şeyh Cerrah'taki bazı aileleri her an tahliye riskiyle karşı karşıya bırakmaktadır.

Mahalle, Kuzey Kudüs'ün en önemli anahtarı ve girişleri olarak kabul edilir. Bu itibarla özelde mahalle genelde ise Kudüs şehri yerleşimciler ve onların aşırı STK'ları için hedef olarak görülmektedir. Ayrıca bu çalışma, İsrail siyasi düzeyin ve her yönden partilerin desteğine ve imkanlarına sahiptir.

İsrail yerleşimci STK'ları, mahalledeki 28 konuta el koymak adına her türlü dolandırıcılığı yapmaktadır. Şu ana kadar 12 ailenin evini zorla ele geçirmeyi başardı ve kalan evlere de el koymayı planlamaktadır.





## Hukuk Mücadelesinin Başlangıcı

1972 yılında Yahudi vakıfları araziyi kendi mülkiyetlerine geçirdi ve 1974-1975 yılları arasında ise mahallede yaşayan 4 aileye (Hamad, el-Eyyubi, Guşeh ve el-Hüseyni) başkalarının malına saldırmak ve evlerini boşaltmalarını istemekle suçlanarak ilk davalar açıldı. İsrail Sulh Hukuk Mahkemesi, Filistinlilerin koruma altındaki kiracılar olduğu ve araziye izinsiz girmedikleri gerekçesiyle davayı reddetti. Lakin en önemlisi, bu arazinin asıl mülkiyet iddiasının incelenmesini tamamen göz ardı etti. Yani, son yirmi yılda insanların sorgulamaya çalışacağı bir şey olan, mülkün tescil edilmesi sürecinin yasal olarak doğru olup olmadığını incelemeyi.

1982 yılında Şeyh Cerrahlı 24 aileye evlerini boşaltmaları için yeniden dava açıldı. Bu ailelerden 17'si bu davada Tosia Cohen adında bir Yahudi avukat tarafından temsil edildi. Hukuk mücadelesi, yerleşimci STK'ların mülkiyeti kanıtlayamadan 1991 yılına kadar devam etti. Daha sonra Mahalle halkı, Cohen'in kendilerini kandırdığını ve mahkemede yerleşimcilerin arazinin mülkiyetini kabul ettiğini öğrendiler. Buna binaen, bu kabulleniş nedeniyle "yalnızca himaye altındaki kiracılar" haline geldiklerini ve evlerinde kalma haklarını korumak için "yeni Yahudi sahibine" kira ödemek zorunda kaldıklarını öğrendiler. Ev sakinleri, kendilerine danışılmadan yapılan bu anlaşmayı reddettiler ve yerleşimcilere herhangi bir kira ödemeyi kabul etmediler.

Sözleşmede arazinin yerleşimci STK'lara ait olduğu ve söz konusu sözleşmeye karar şekli verildiği ve mahalle sakinlerine Kiracı Koruma Kanunu kapsamında kiracı statüsü verildiği, kanunun öngördüğü kira ödeneğini ödemeleri halinde haklarında tahliye işlemi yapılamayacağı hususu belirtilmektedir.

Sözleşme, yerleşimci STK'lara kirayı ödemedikleri takdirde Filistinli aileleri tahliye tehdidi altına soktu. Bu sözleşme, mahalle sakinlerin üçüncü nesil koruma statüsünde olarak düşünülen sonraki tüm davalarda yasal referans haline geldi ve bu sözleşme Şeyh Cerrah'tan sadece 17 aileyi kapsamaktaydı.



# ŞEYH CERRAH...

## YENİ NAKBA

### Hukuk Mücadelesinin Başlangıcı

Mahalle sakinleri, sözleşmenin kendilerine büyük zarar veren bir komplo olduğunu ve yerleşimcilere mülkiyeti tesis ettiğini fark ettiler. Sonuç olarak, Hanun ve Ghawi aileleri de dahil olmak üzere aileler kirayı ödemediler. Zira kiranın ödenmesi halinde, bu durum mahkeme tarafından ispatlanmamasına karşın, yerleşimci STK'ların arazi üzerindeki mülkiyetini kabul etmek demektir.

Bugün hala devam eden mahkeme duruşmalarına gelince, ailelerin avukatlarının savunması, 1972 yılındaki toprak için Yahudi Bağış Dernekleri tarafından yapılan tescilin kabul edilmemesi üzerine odaklanmaktadır. Avukatlar, tescilin haksız usullerle yapıldığını teyit ederek bu derneklerin araziye kati ve kesin olarak sahip olma hakları kanıtlanmayacağını söylemektedir.

Cohen isimli avukatın davada aileleri temsil etmekten azledilmesinin ardından davayı Ebu Hüseyin ve Sami Reşit isimli avukatlar devraldı. O zamandan beri dava, çeşitli İsrail mahkemelerinin birimleri (sulh, merkez ve yüksek) arasında gidip gelerek birçok ve karmaşık ayrıntıdan geçti.

Avukatlar, yerleşimcilerin dayanak olarak gösterdiği belgenin Şeyh Cerrah'taki araziyle ilgili olmadığını, belgedeki metin ile mahallenin özellikleri ve topografik doğası arasında farklılıklar olduğunu açıkça belirtmektedir.

Bu davalardan bazılarını kaybettikten sonra, "İsrail" Şeyh Cerrah'tan üç aileyi; 2008 yılında el-Kurd, 2009 yılında Hanun ve Ghawi ailelerini yerinden etmeyi ve yerlerine yerleşimcileri iskan etmeyi başardı. Uzun yıllar boyunca halk, öncüsü birçok dayanışma eylemcisi olan bir oturma eylemi başlattı. Ayrıca mahalle sakinleri bu süre içinde yerleşimcilerin tacizlerine, işgal polislerinin saldırı ve tutuklamalarına karşı direniş gösterdi.

Geçtiğimiz yıllarda, çeşitli İsrail mahkemeleri mülkiyet sorununu incelemeyi reddetti ve tescilin üzerinden yaklaşık 40 yıl geçtiği için, bunu genellikle zaman aşımı prensibini içeren bir sorun olarak değerlendirdi.



# ŞEYH CERRAH...

## YENİ NAKBA

### Hukuk Mücadelesinin Başlangıcı

Yahudi Vakfı lehine tapu kaydının yapılmasının reddedilmesiyle Yahudi Vakfı, yerleşimci STK'lara "toprağı satma" girişiminde bulundu. 2001 yılının sonunda arazi, Yahudi bağlı yetkilileri tarafından 2001 yılının başlarında kurulan ve hedeflerini "Kudüs'teki ve İsrail Toprakları genelindeki Yahudi cemaatini güçlendirmek" olarak belirleyen "Homout Shalam" adlı bir yerleşim derneğine 3 milyon dolar karşılığında satıldı.

Kısa bir zamanın ardından arazi, Nisan 2000'den beri İsrail Şirketleri Tescil Kurumu'nda özel bir şirket olarak kayıtlı olan "Nahalat Shimon şirketi" adına bir yerleşim şirketine yeniden satıldı. Kayda göre şirketin amacı, yerleşme ve yerinden etme ana amacını barındıracak kadar geniş olan "çeşitli yasal işlemler yapmak" tır.

Öte yandan, 1972 yılında İsrail'in arazi tescilinin hızla kabul edilmesi ve mahkemelerin tescilin "doğruluğuna" güvenmeleri ve bunu incelemeyi reddetmeleri, İsrail yargı sistemi ve hukuk sisteminin ihtiva ettiği gerçekliğine işaret etmektedir. Bu sistemle İşgal hükümetinin ve yerleşimcilerinin elindeki bir başka sömürge aracı olarak, amaç ve planlarının gerçekleştirilmesine katkıda bulunmaktadır.

Yahudi vakfından toprakları yerleşimci yetkililere satmak, Yahudilerin toprak üzerinde iddia ettikleri mülkiyetin gerçekliği hakkında sorumluluktan kaçınma çabalarının bir parçasıdır ve bundaki amaç asıl sahibini arama sorununu karmaşıktırmak içindir.

Yahudi vakıfları, Yahudilerin 1948 savaşıdan sonra Doğu Kudüs'te bıraktıkları iddia edilen mülklerine "geri dönmelerine" izin veren 1970 tarihli İsrail "İdari ve Hukuki İşler Yasası"ndan yararlandı. Bunun yanı sıra, Filistinlilerin bu savaştan sonra silah zoruyla terk etmek zorunda kaldıkları toprakların hiçbirine geri dönmelerine izin verilmemektedir.



# ŞEYH CERRAH...

## YENİ NAKBA



## Hukuki Mücadeleler

Burada mahalle sakinleri ve yerleşimci STK'lar arasındaki yasal mücadelelerin kronolojik çizelgesini sunuyoruz:

- Yerleşimci STK'lar, Hanun, el-Ghawi, Hacı ve el-Hüseyini isimli dört aileye karşı yeni bir dava açtı. Mahkeme, Hanun ve el-Ghawi ailelerinin kira ödemek zorunda olduğuna karar verdi ve gayrimenkulün değerini belirlemesi için bir bilirkişi gönderdi ve her ev için 75.000 şekel kira ödemelerine karar verdi.
- Hacı ve el-Hüseyini aileleri, Şeyh Cerrah davasının baş avukatı olan Salih Ebu Hüseyin'i vekilleri olarak tayin etti. Mahkeme, yasaya göre mülkiyet kurulana kadar davanın dondurulmasına karar verdi. İki dava da donduruldu ve halen dondurulmuş vaziyette.
- 1997 yılında Kudüslü Süleyman Derviş Hicazi, mahallenin bulunduğu arazinin mülkiyetini talep ederek Avukat Ebu Hüseyin aracılığıyla Kudüs'teki yetkili Bölge Mahkemesi'ne dava açtı.
- 1999 yılında yerleşimci STK'ları, kirayı ödemedikleri için yeni bir dava açtı. Mahkeme davayı kabul ederek kiracının korumasının ellerinden alındığına ve bu nedenle evlerini boşaltmak zorunda olduklarına karar verdi. Lakin arazinin mülkiyet durumunun tespit edilebilmesi için tahliyeler donduruldu.
- 2000 yılında mahkeme, Raid el-Kurd'un ailesi aleyhine, babası Muhammed el-Kurd'un evine ek olarak küçük bir evin mühürlenmesine karar verdi. Altı ay sonra yerleşimciler kapatılan evi ele geçirerek orada ikamet etmeye başladılar. Ev sahibi mahkemeye yerleşimcilerin konutta bulunmalarının hukuka aykırı olduğu gerekçesiyle çıkarılmalarını talep etti. Mahkeme, evden çıkmalarına karar verdi, ancak polis kararı uygulamadı.
- 2001 yılında mahkeme, Nabil el-Kurd'un evinin el-Kurd ailesiyle birlikte annesinin evinin yanına bir bina yaptığı gerekçesiyle mühürlenmesine karar verdi. Yerleşimciler kapatılan eve saldırdı ve zorla ele geçirmeye çalıştı, ancak aile onlara karşı çıktı ve komşuların yardımıyla evde kalmalarını engelledi.





## Hukuki Mücadeleler

- 2002 yılında Yüksek Mahkeme, arazinin mülkiyeti hakkında karar verilene kadar ödemenin mahkeme hesabına yatırılmasına karşın, Hanun ve el-Ghawi ailelerinin kirayı geç ödedikleri iddiasıyla evlerinden tahliye edilmesine karar verdi. Mahkeme, iki aileye 2/4/2002 tarihinde tahliye kararı çıkardı, iki aile 22/04/2002 tarihinde tahliye edildi ve eşyalarına el konuldu.
- 2003 yılında yerleşimci STK'lar, arazinin yeni bir sahibinin mevcudiyeti yoluyla mülkiyete ilişkin inceleme ve araştırma sürecinden kaçmak adına arazinin mülkiyet haklarını Nahalat Shimon Şirketi'ne sattılar. Bu kararın ışığında, Hanun ve el-Ghawi aileleri, mülkiyeti netleşene kadar evlerine döndüler.
- Haziran 2005'te mahkeme, Süleyman Derviş Hicazi'nin davasını, elindeki belgelerin arazinin kendisine ait olduğunu kanıtlanmadığını belirterek reddetti ve yerleşimci STK'ların arazinin mülkiyetini kabul taleplerini de reddederek bu konuda yetkili mahkemeye başvurmaları emrini verdi. 2006 yılında Yüksek Mahkeme, Derviş Hicazi'nin arazi mülkiyetine ilişkin itirazını reddetti.
- 8/2/2008 tarihinde, Nahalat Shamoun Şirketinin talebi üzerine Hanun ve el-Ghawi ailelerine, iki ailenin evlerine geri dönüşünün yasal olmadığı iddiasıyla iki aileden evleri boşaltmalarını talep ederek mahkemeye gelmeleri tebliğ edildi. İki aile, evlerde bulunmalarının yasal olduğunu ve şirketin arazi üzerindeki mülkiyetinin hukuka aykırı olduğunu kanıtlamak için yeniden mahkemeye müracaat etti.
- Mahkeme, kalan ev sakinlerine tahliye tebliğlerini göndermeye devam etti. Mahkeme, el-Kurd ailesine, yerleşimci STK'lara ait araziye bina yapma iddiasıyla 13.07.2008 tarihine kadar evi tahliye etmelerini tebliğ etti. Avukat, tahliye kararının durdurulması için Yargıtay'a temyiz başvurusunda bulundu, ancak bu talebi reddedildi.
- Mahir Hanun, mahkeme kararlarını uygulamayarak evi kendi isteğiyle boşaltmadığı gerekçesiyle 7/8/2008 tarihinde tutuklanarak üç ay hapis cezasına çarptırıldı.
- 9/11/2008 tarihinde el-Kurd ailesi evlerinden çıkartıldı. Büyük bir polis gücü mahalleyi kapattı ve aileyi zorla evlerinden attı.





## Hukuki Mücadeleler

- 17 Mayıs 2009 tarihinde, Hanun ve el-Ghawi ailesinin evlerinin isteyerek boşaltılmaması halinde Mahir Hanun ve Abdel Fattah el-Ghawi'nin aileleri evleri boşaltana kadar hapsedileceği ve 50.000 \$, 50.000 şekel ve Kira ödemesini geciktirmekten 150.000 şekel para cezasına çarptırılacağına dair bir mahkeme kararı tebliğ edildi.
- Yerleşimci STK'ları, mahalle sakinlerinin geri kalanına yönelik saldırıyı tamamlayarak 10 aileye dava açtı. Abdel Razek Al-Sabbagh, Rebekah el-Kurd ve Sami Al-Jaouni'nin ailesine, ailelerin evlerinde kalmalarının yasal dayanağını kanıtlamak adına mahkeme huzurunda bulunmaları tebliğ edildi. Dört ay sonra yeni ailelere tebliğler gönderildi. Bu aileler, Arif Hammad, Saleh Diyyab, Abdel Fattah Eskafi, Davud Dacani, Adli Davudi, Emel el- Kassam.
- 3/11/2009 tarihinde, mahkeme el-Kurd ailesinin davasına devam etti. "Yerleşimci STK'lara ait" arsa üzerine yapılan inşaatlar hususunda yerleşimci STK'ların lehine karar verdi. Ayrıca yerleşimciler el-Kurd ailesinin evine baskın düzenleyerek dokuz yıl önce mahkeme tarafından kapatılan eve el koydu. Yani mahallede yeni bir ev daha el konuldu.
- Tahliye ile tehdit edilen on ev daha mevcuttur, tahliye kararlarına 23 evden oluşan bir liste eklenmiştir. Kısa süre önce yerleşimcilerin avukatlarından iki yeni aileye, Al-Fatiani ve Al-Salaymeh ailelerine, evlerin anahtarlarının yerleşimcilerin avukatlarına teslim edilmediği takdirde mahkemeye başvuracağını içeren bir tebliğ gönderildi.
- 2020 yılı boyunca İsrail mahkemeleri muhtelif davalarda mahalledeki 12 aile için tahliye kararı verirken, Kudüs'teki İsrail Merkez Mahkemesi 2021'in başında 4 aileyi ve ardından 3 aileyi daha mahalleden tahliye etmek için yeşil ışık yaktı.
- Ağustos 2021'de İsrail Yüksek Mahkemesi, İsrail Yüksek Mahkemesi, mahalledeki 7 ailenin yerleşimciler lehine evlerinden tahliyesine karşı sunulan itiraz dilekçesiyle ilgili kararını erteledi.
- İsrail mahkemesi, 2021 Ekim ayının başında Şeyh Cerrah mahallesindeki Filistinli ailelere 15 yıl boyunca evlerinde "kiracı" olarak kalmalarını teklif etti. Bu süre zarfında evlerinde müsadere tehdidi ile karşı karşıya kalan aileler, evlerin yapıldığı arazinin sahibi olduğunu iddia eden "Nahalat Şimon" yerleşimci derneğine kira ödeyecekler. Bu ise ailelerin reddettiği şeydir.






رابطة برلمانيون لأجل القدس

Parliamentarians for Al Quds

 parliament.alquds

 parliament.alquds

 parliamentquds

 parliament quds

 <https://www.lp4q.org>